Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя)

                                                                   ПРИКАЗ

16.05.2023г.                                                                                                                 № 569

О подготовке и проведении конкурсного

набора в 10-е лицейские классы

На основании Постановления Совета министров Республики Крым от 28.06.2016г. № 295

«Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные на

территории Республики Крым, для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов  или профильного

обучения» ,  п.2.6.1. Устава МБОУ «Школа-лицей» №3,  Положения о лицейских классах

МБОУ  №3 им. А.С.Макаренко   и с целью эффективной организации работы по подготовке к

осознанному выбору профессии и обеспечению качественного среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить набор  в лицейские классы.

 отв. Азарова Н.К. июнь 2023г.

 2. Создать комиссию по приему в 10 лицейские классы в составе:

 -председатель комиссии: Гордиенко Е.А. - директор МБОУ № 3

-члены комиссии:

Азарова Н.К. - заместитель директора по УВР

Васина О.А. - заместитель директора по УВР

Ющенко Г.А. - заместитель директора по УВР

Кудряшова Д.Р. - заместитель директора по УВР

Анюхина И.А. - заместитель директора по УВР

Посметная И.В. - учитель английского языка

Кобылинская И.В. - учитель истории и обществознания

Жидков С.И. – учитель математики

Тростянчук Н.В. – учитель информатики

Неткачева М.И. – учитель биологии

Богачек Т.Н. – член Совета школы                                                                               до 10.06.2023г.

3. Создать апелляционную комиссию в составе :

-председатель комиссии – Грицан Е.Ю.

-члены комиссии: Шалугина Н.В., Рожко В.И., Акимова А.Э.,  Красильникова М.Г.

                                                                                                                                           до 10.06.2023г.

5. Создать предметные комиссии:

- по английскому языку в составе: Хропатая М.М., Посметная И.В., Пройдакова Р.Р.

- по математике в составе: Гуцалюк Ю.С.,  Жидков С.И., Лобачева Т.Т.

- по истории в составе : Кобылинская И.В., Рожко В.И.,  Роменская Н.Н.

- по биологии : Неткачева М.И., Заричная И.А., Варданян А.Г.

- по информатике: Тростянчук Н.В., Полищук И.П., Цолина М.Н.

6. Разместить образцы заданий по профильным предметам на сайте школы.

Отв. Цолина М.Н., руководители предметных МО

7. Провести индивидуальный отбор в 10-е лицейские классы в форме конкурсного отбора

документов участников с учетом среднего балла  аттестата ( не ниже 4,2б. )   с приоритетом

годовых оценок за 9 класс, с учетом сданных экзаменов не ниже «5» баллов по профильному

предмету.

8. Провести тестирование по профильным предметам.

-математика -27.06.2023 в 9.00, каб.74

-английский язык – 27.06.2023г. в 9.00, каб.82

-биология – 27.06.2023г. в 10.00, каб. 63

-история– 27.06.2023г. в  10.00, каб. 80

-информатика – 27.06.2023г. в 10.30 в каб.32

отв. Азарова Н.К., Ющенко Г.А., Васина О.А., Анюхина И.А.

9. Провести заседание комиссии по приему в 10-е лицейские классы с учетом   рейтинга

аттестатов.

отв. Азарова Н.К. 29 июня 2023г.

10. Апелляционной комиссии рассмотреть поданные апелляции.

отв. Грицан Е.Ю. июнь 2023г.

11. Подвести итоги работы комиссии и сформировать списки учащихся, принятых в 10-е

классы.

   отв. Азарова Н.К. 29 июня 2023г.

12. Обеспечить информирование учащихся и родителей будущих десятиклассников через

объявления на сайте и в группах.

13. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Е.А. Гордиенко

		2023-05-31T08:57:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ» № 3 ИМ. А.С. МАКАРЕНКО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа